ve ilişkilerimizin yüksek bir terbiyeye (edeb, te'dib) tabi tutulduğunu, bu suretle ideal bir barış toplumunun temel dinamiklerinin hazırlandığını

görürüz. Kezâ, müslüman olan ve olmayan araştırmacıların, İslâm ahlâk literatürünün zirvesi olduğunda neredeyse ittifak ettikleri Gazâlî'nin (ö. 505/1111) kırk bölümden (bab) oluşan *İhyâu ulûmi'd-dîn* adlı eserinin birinci bölümünün başlığı "Kitâbü'l-İlim"dir. Burada ele alınan her konuya "bilim ahlâkı" diyebileceğimiz bir perspektiften bakılmış olması da konumuz açısından ilgi çekicidir. Ayrıca eserin tümüne hâkim olan temel proje zihin ve ruh terbiyesidir.